调整后的发行底价 = （调整前的发行底价–每股现金红利）/ （1+总股本变动比例）=� （5.41元/股-� 0.02元/股）/

（1+35%）=3.99元/股。

公司与主承销商根据本次发行的申购情况对有效申购进行簿记，按照价格优先、数量优先和时间优先的基本原则，最终

确定本次发行的认购价格为3.99元/股。 该发行价格相当于发行申购日 （2013年8月8日） 前20个交易日均价4.69元/股的

85.07%。

（五）募集资金量

本次非公开发行募集资金总额为14,763.00万元，扣除各项发行费用（包括承销及保荐费用、审计及验资费用、律师费用、

股份登记费用等）合计796.79万元，募集资金净额为13,966.21万元。

（六）本次发行对象的申购报价及获配情况

根据《深圳市实益达科技股份有限公司非公开发行股票认购邀请书》规定的定价原则，公司和主承销商确定本次发行价

格为3.99元∕股，申购价格在发行价格及以上的认购对象均确定为最终认购对象。所有投资者申购报价及获配具体情况如下

表：

序号 名称

申报价格

（

元

/

股

）

申报数量

（

万股

）

发行价格

（

元

/

股

）

获配数量

（

股

）

1

黄荣添

3.99 1,500 3.99 1,500

2

石磊

3.99 1,200 3.99 1,200

3

杨宝林

3.99 1,000 3.99 1,000

合计

—

3,700

—

3,700

（七）发行对象限售期限

本次发行对象为3名特定投资者，具体限售期限情况如下：

序号 名称 获配数量

（

股

）

限售期

（

月

）

1

黄荣添

1,500 12

2

石磊

1,200 12

3

杨宝林

1,000 12

合计

3,700

—

四、本次发行的发行对象概况

（一）发行对象基本情况

1、黄荣添

姓名：黄荣添

住址：广东省深圳市福田区华富村北区70-603

性别：男

国籍：中国

身份证号：44030119633837

2、石磊

姓名：石磊

住址：南京市玄武区成贤街39号1幢2403室

性别：男

国籍：中国

身份证号：3301221969001X

3、杨宝林

姓名：杨宝林

住址：浙江省绍兴市越城区马山镇东安村1-59号

性别：男

国籍：中国

身份证号：33062119593192

（二）发行对象与公司的关联关系

本次发行对象与公司无关联关系。

（三）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安排的说明

本次发行的3名发行对象与公司最近一年内无重大交易情况，目前也无未来交易的安排。

五、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）：安信证券股份有限公司

法定代表人：牛冠兴

地址：深圳市福田区金田路4018号安联大厦35层

电话：0755-82825427

传真：0755-82825424

保荐代表人：范文明、于冬梅

项目协办人：杨兆曦

联系人：庄国春、邓小超

（二）律师事务所：北京德恒律师事务所

负责人：王丽

地址：北京市西城区金融街19号富凯大厦B座12层

电话：0755-88286488

传真：0755-88286499

经办律师：刘震国、浦洪

（三）会计师事务所：大华会计师事务所（特殊普通合伙）

法定代表人：梁春

地址：深圳市福田区滨河大道5022号联合广场B座5楼

电话：0755-83167753

传真：0755-83167753

经办注册会计师：杨熹、张兴

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前10名股东情况

截至2013年7月31日，公司前10名股东情况如下表所示：

序号 股东名称

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

限售股份数量

（

股

）

1

深圳市恒顺昌投资发展有限公司

154,741,121 36.72 0

2

中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券

账户

63,053,959 14.96 0

3

拉萨市冠德成科技发展有限公司

48,890,126 11.60 0

4

姚雪莉

5,135,501 1.22 0

5

邱文超

4,234,247 1.00 0

6

乔昕

3,159,000 0.75 2,369,250

7

张玉娇

2,919,393 0.69 0

8

陈亚妹

2,343,978 0.56 1,757,983

9

詹小茹

1,884,206 0.45 0

10

曾兴祥

1,389,000 0.33 0

合计

287,750,531 68.28 4,127,233

（二）新增股份登记到帐后公司前10名股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记到帐后，公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

限售股份数量

（

股

）

1

深圳市恒顺昌投资发展有限公司

154,741,121 33.76% 0

2

中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券

账户

63,053,959 13.75% 0

3

拉萨市冠德成科技发展有限公司

48,890,126 10.67% 0

4

黄荣添

15,000,000 3.27% 15,000,000

5

石磊

12,000,000 2.62% 12,000,000

6

杨宝林

10,000,000 2.18% 10,000,000

7

姚雪莉

5,135,501 1.12% 0

8

邱文超

4,234,247 0.92% 0

9

乔昕

3,159,000 0.69% 2,369,250

10

张玉娇

2,919,393 0.64% 0

合计

319,133,347 69.62% 39,369,250

二、本次非公开发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后，公司董事、监事和高级管理人员直接持股情况未发生变动。

三、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

股份类别

发行前

（

截至

2013

年

7

月

31

日

）

本次发行

发行后

（

以

2013

年

7

月

31

日数据为基础加上本

次发行情况计算

）

股份数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

股份数量

（

股

）

股份数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

一

、

有限售条件股份

4,950,396 1.17 37,000,000 41,950,396 9.15

1

、

境内法人持股

- - - - -

2

、

境内自然人持股

4,950,396 1.17 37,000,000 41,950,396 9.15

3

、

其他

- - - - -

二

、

无限售条件股份

416,460,204 98.83 - 416,460,204 90.85

1

、

人民币普通股

416,460,204 98.83 - 416,460,204 90.85

三

、

股份总数

421,410,600 100.00 37,000,000 458,410,600 100.00

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司2012年年度报告， 发行后财务数据假设在

2012年12月31日的基础上只受本次发行的影响而变动）：

项目

2012

年

12

月

31

日

（

万元

）

资产结构

发行后

（

万元

）

资产结构

总资产

（

合并

）

88,398.81 100.00% 102,365.02 100.00%

负债合计

（

合并

）

33,309.97 37.68% 33,309.97 32.54%

股东权益合计

（

合并

）

55,088.84 62.32% 69,055.05 67.46%

本次发行完成后，公司净资产和总资产均有较大幅度的提高，公司资产质量得到显著提升，偿债能力得到明显改善，融资

能力得以提高，资产结构更加合理。

（三）本次发行对业务结构的影响

目前，公司主营业务为EMS业务。报告期内，公司在立足传统EMS制造产业的同时，积极拓展高端消费类电子产品领域，

开拓自有品牌市场。公司自主品牌LED室内照明产品目前正处在市场开拓阶段，公司在精心布局国内营销网络的同时，不断

加大自主品牌的塑造与推广力度，曾多次参加具有较大影响力的国内外大型展会，并在多家新闻媒体上进行市场推广，有效

树立和提升自主品牌的形象和认知度。 本次发行募集资金投资项目建成投产后， 公司的产品结构将会发生较大变化， 传统

EMS业务比重有所下降，而高附加值的LED照明产品业务的比重将大幅度上升。

本次募集资金投资项目建成投产后，公司的业务结构将发生较大的变化，由目前的EMS单一业务向“EMS业务＋自主品

牌”发展。公司业务结构的变化不仅丰富了公司的产品结构，延伸了公司的产品链，同时实现了公司资源的循环利用，进一步

提高了公司的经济效益。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行后，公司继续严格按《公司法》、《证券法》等有关法律法规加强和完善公司的法人治理结构。由于有更多投资

者参与公司非公开发行并成为公司股东，来自投资者的监督将更加严格。同时也将给公司带来新的管理理念和科学的管理方